Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023111600262

262

Nº 217, quinta-feira, 16 de novembro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 54/2023

Homologação resultado da Pregão eletrônico 54/2023-objeto: Aquisição de
materiais de artesanato, para a manutenção dos Serviços da SEDES/Secretaria do
Desenvolvimento Social - em favor: lote 01 empresa Silvia Regina Dos Santos Paranhos -
Me, cnpj n. 11.584.770/0001-45 com o valor r$ 300.000,00

Itagi - BA, 14 de novembro de 2023
OLIVAL ANDRADE JUNIOR

Prefeito

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 55/2023-BB

Fica revogada a licitação, referente ao pregão eletrônico n.55/2023
,considerado que em razão da necessidade de sanar falhas encontradas na especificação do
edital.

Itagi - BA, 14 de novembro de 2023
JEAN KARINE DOS SANTOS

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 60/2023-BB- ID 1027838

O Município de Itagi Torna Público o Pregão eletrônico 60/2023 -objeto:
Contratação de serviços de varredura das áreas públicas, com vassouras e vassourões a
Sessão pública:28/11/2023-às 09:00:h. Licitação Menor preço por lote.
Edital:http://transparencia.itagi.gov.br www.licitacoes-e.com.br.

Itagi - BA, 14 de novembro de 2023
JEAN KARINE DOS SANTOS

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRONICO Nº 53/2023

O município de Itagi torna público o resultado do pregão eletrônico 53/2023,
objeto:Contratação de Empresa especializada para o fornecimento de serviços gráficos -
vencedor: lote 01 empresa MBO Do Lago Me, cnpj n. 17.466.193/0001-73 com o valor r$
42.000,00- menor preço global por lote.

Itagi - BA, 14 de novembro de 2023
JEAN KARINE DOS SANTOS

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRONICO Nº 54/2023

O município de Itagi torna público o resultado do pregão eletrônico 54/2023,
objeto: Aquisição de materiais de artesanato, para a manutenção dos Serviços da
SEDES/Secretaria do Desenvolvimento Social - vencedor: lote 01 empresa Silvia Regina Dos
Santos Paranhos -Me, cnpj n. 11.584.770/0001-45 com o valor r$ 300.000,00- menor preço
global por lote.

Itagi - BA, 14 de novembro de 2023
JEAN KARINE DOS SANTOS

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 57/2023-BB- ID XXX

O Município de Itagi Torna Público o Pregão eletrônico 57/2023-objeto:
aquisição de gêneros alimentos. Sessão pública:29/11/2023-às 09:00:h. Licitação Menor
preço por lote Edital:http://transparencia.itagi.gov.br www.licitacoes-e.com.br.

Itagi - BA, 14 de novembro de 2023
JEAN KARINE DOS SANTOS

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 58/2023-BB- ID XXX

O Município de Itagi Torna Público o Pregão eletrônico 58/2023-objeto:
aquisição de cesta básicas .Sessão pública:29/11/2023-às 10:00:h. Licitação Menor preço
por lote. Edital:http://transparencia.itagi.gov.br www.licitacoes-e.com.br.

Itagi - BA, 14 de novembro de 2023
JEAN KARINE DOS SANTOS

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRONICO Nº 39/2023

O município de Itagi torna público o resultado do pregão eletrônico 39/2023,
objeto Contratação de Empresa especializada para aquisição de pneus - vencedor: 01
empresa trb parts comercio varejista de pneus, pecas e acessorios automotivos ltda com o
valor r$ 79.798,02.-menor preço global por lote.

Itagi - BA, 14 de novembro de 2023
JEAN KARINE DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIBÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP - Nº 35/2023

O MUNICÍPIO DE ITAGIBÁ, CNPJ: 13.701.966/0001-06, torna público
que realizará no dia 28/11/2023 às 09h00min PE 035/2023, PA 225/2023.
OBJETO: contratação de empresa especializada objetivando à futura e eventual
aquisição Itens de Ornamentação Natalina, para atender de acordo com a
conveniência e necessidade da secretaria de Administração, através do sistema
de registro de preços, Através da plataforma: www.bnc.org.br. Demais atos no
Diário Oficial do município: www.itagiba.ba.gov.br.

Itagibá-BA,14 de novembro de 2023
FÁBIO NERY DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2023

PA 182-2023
Objeto: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO AUTOMOTOR, 0 km, DE 04 (QUATRO) RODAS,
MODELO AMBULÂNCIA SIMPLES TIPO "A", DE SIMPLES REMOÇÃO TIPO FURGONETA, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DESTE MUNICÍPIO,
conforme Edital, Recebimento das propostas no endereço eletrônico:
www.emunicipio.com.br/jaguarari/pregaoeletronico/index.php - Abertura das propostas dia
28.11.2023, às 08:00 horas, inicio da disputa dia 28.11.2023 às 08:30 horas no mesmo site.
Edital disponível no endereço eletrônico acima descrito e também no site
www.jaguarari.ba.gov.br/licitacoes. Maiores informações via e-mail:
licitajaguar@gmail.com.

Jaguarari(BA), 14 de novembro de 2023
JOAQUIM JOSE MARQUES DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 6/2023

O PREGOEIRO torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 006/2023, Processo Administrativo: 094/2023, Tipo:
MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: Registro de preço para aquisição de Kits de brinquedos,
em atendimento ao Termo de Compromisso nº 202101628-8, proveniente da Emenda
Parlamentar nº 40170007/2020, visando atendimento aos alunos de Educação Infantil da
Rede Municipal de Ensino. SESSÃO DE ABERTURA: às 09 horas do dia 29/11/2023, no Portal
Bolsa de Licitações do Brasil - BLL - www.bll.org.brr - Maiores informações através do tel.
(75) 3445 - 2176 das 08:00hrs às 12:00horas. Os interessados poderão obter o Edital no
endereço eletrônico oficial da licitação - https://www.jandaira.ba.gov.br/licitacoes/ ou no
Bolsa de Licitações do Brasil - BLL - www.bll.org.brr ou na Prefeitura Municipal de Jandaíra
- BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08h00min às 12h00min.

Jandaíra - BA, 14 de novembro de 2023
JUAN MANUEL REGUERA RIOS NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2023 - SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jequié, torna público, que realizará em
30/11/2023, às 10:00h(Brasília), P.E 035/2023. Serviços engenharia SRP. As demais
publicações serão realizadas no Diário Oficial no
site:(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoese.com.br) Informações:
compeljuridicosms@gmail.com.

Jequié, 14 de novembro de 2023.
TIAGO ALVES GUIMARÃES MUNIZ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 119/2023

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Jequié, torna público, que realizará em
29/11/2023, às 09:00h(Horário de Brasília), P.E 119/2023 ID 1027742 AQUISI Ç ÃO D E
VENTILADORES. As demais publicações serão realizadas no Diário Oficial no
site:(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoese.com.br) Informações:
08008080118 Ramal 8040.

Jequié, 14 de novembro de 2023.
JULIANA BISPO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023

SUMTRAN - DA SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO - OBJETO: CONSTRUÇÃO E
REQUALIFICAÇÃO DE EDIFICAÇÃO - NOVA SUMTRAN. Sessão pública ocorrerá no dia 04 DE
DEZEMBRO DE 2023 ÀS 09H30MIN, no auditório da Sede provisória da prefeitura, na Av.
Ulisses Coelho Lima, KM 3, Jequié/BA. O instrumento convocatório e os anexos estão
disponíveis gratuitamente aos interessados no Diário Oficial do Município endereço
eletrônico http://www.ipmbrasil.org.br/portalmunicipio/ba/pmjequie/diario. Informações:
Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Jequié. ATENÇÃO AO
NOVO ENDEREÇO DA PREFEITURA: Sede provisória da prefeitura, na Av. Ulisses Coelho
Lima, KM 3, Jequié/BA. Informações: das 08h00minh às 12h00minh, Tel. (73) 3526-8000.

Jequié, 14 de novembro de 2023.
KARLA CARINE RODRIGUES GEANBASTIANE

Superintendente Municipal de Trânsito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
EXTRATOS DE CONTRATOS

PA 149/23. PREGÃO ELETRÔNICO 42/23. Objeto: aquisição kit de higiene pessoal para as
creches e escolas de educação infantil para manutenção e desenvolvimento da rede de
ensino. CONTRATO PE149/23-01 - Contratada: BLESS INDUSTRIA BRASILEIRA DE
COSMETICOS LTDA, CNPJ/MF 14.934.850/0001-71. Valor: R$ 6.400,00; CONTRATO
PE149/23-02 - Contratada: H. L. M. DE SOUZA LTDA, CNPJ/MF 04.741.266/0001-46. Valor:
R$ 729,00; CONTRATO PE149/23-03 - Contratada: KARLA KAROLINE FONTES MENESES ,
CNPJ/MF 37.937.325/0001-05. Valor: R$ 57.750,00; CONTRATO PE149/23-04 - Contratada:
YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA LTDA, CNPJ/MF 34.909.753/0001-36. Valor: R$ 1.860,00.
Vigência: 10/10/23 a 31/12/23. Data de ratificação: 10/10/23. Assinatura: 10/10/23.

PA 180/23. INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 73/23. Objeto: serviços de mão de obra de
construção civil para atender demandas da prefeitura, de acordo com Credenciamento
08/23. CONTRATO IL180/2023-01 - Contratada: HOLAMBRA PAISAGISMO LTDA, CNPJ/MF
28.817.669/0001-90. Valor: R$ 49.500,00. Vigência: 09/11/23 a 11/11/24. Data de
ratificação: 09/11/23. Assinatura: 09/11/23.

PA 183/23. DISPENSA DE LICITAÇÃO 40/23. Objeto: prestação de serviço recreativo com
fornecimento de almoço para atender as demandas da Secretaria de Educação. CO N T R AT O
DL183/2023-01 - Contratada: VITIVINICOLA RECONVEXO LTDA EPP, CNPJ/MF
35.118.862/0001-06. Valor: R$7.000,00. Vigência: 07/11/23 a 31/12/23. Data de ratificação:
07/11/23. Assinatura: 07/11/23.

		2023-11-16T08:52:51-0300